UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

–––––

Số:           /SNV-BTĐKT

V/v tham gia góp ý dự thảo Đề án

nâng cao chất lượng phong trào

TDĐKXDĐSVH trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang, giai đoạn 2020-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng  6  năm 2020

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 625/SVHTTDL-XDNSVH&GĐ ngày

28/5/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị tham gia góp ý

dự thảo Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng phong trào TDĐKXDĐSVH trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2020-2025 (gọi tắt là Đề án). Sau khi nghiên cứu

dự thảo Đề án, Sở Nội vụ tham gia ý kiến như sau:

Cơ bản nhất trí với dự thảo Đề án. Tuy nhiên, căn cứ vào các quy định hiện

hành của Nhà nước, Sở Nội vụ đề nghị cơ quan chủ trì soạn thảo Đề án nghiên

cứu chỉnh sửa nội dung 2.2.4, khoản 2, mục III, phần 2 Nội dung đề án và tại

khoản 4, mục II, phần 3 Tổ chức thực hiện, cụ thể:

1. Chỉnh sửa nội dung tại khoản 2, mục III, phần 2 Nội dung đề án: thành

“Chuyển đầu mối về Sở Nội vụ thực hiện triển khai việc đăng ký, bình xét và đề

nghị UBND tỉnh Bắc Giang công nhận cơ quan đạt chuẩn văn hóa cấp tỉnh đối với

các cơ quan, ban, ngành cấp tỉnh, các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn thành

phố”.

2. Chỉnh sửa nội dung tại khoản 4 mục II phần tổ chức thực hiện: thành

“Sở Nội vụ: Chủ trì triển khai việc đăng ký, bình xét và đề nghị UBND tỉnh

Bắc Giang công nhận danh hiệu “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa” cấp tỉnh đối với

các cơ quan, ban, ngành cấp tỉnh, các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn

thành phố Bắc Giang”

hoặc:

“Sở Nội vụ: Chủ trì triển khai việc đăng ký, bình xét và đề nghị Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch công nhận danh hiệu “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa” đối

với các cơ quan, ban, ngành cấp tỉnh, các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn

thành phố Bắc Giang”

Nếu không thực hiện như đề nghị trên của Sở Nội vụ, thì nội dung trên vẫn

thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 1, Điều 3, Điều 6, Điều 7 Thông tư số

08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Cơ quan đạt

chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”.

2

3. Khoản 4, mục II, phần 3 Tổ chức thực hiện được chỉnh sửa, viết lại như

sau:

“4. Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu UBND

tỉnh bổ sung tiêu chí đạt tiêu chuẩn văn hóa là tiêu chí bắt buộc để đánh giá xếp

loại người đứng đầu và xét thi đua, khen thưởng trong tổng kết công tác hằng

năm đối với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp, địa

phương.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn công

tác thi đua, khen thưởng trong Phong trào; Xây dựng bộ tiêu chí, bình xét, vinh

danh “Người Bắc Giang tiêu biểu”.

- Chủ trì triển khai việc đăng ký, bình xét và đề nghị UBND tỉnh Bắc

Giang công nhận danh hiệu “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa” cấp tỉnh đối với các cơ

quan, ban, ngành cấp tỉnh, các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn thành phố

Bắc Giang”.”

Đề nghị Cơ quan chủ trì nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, BTĐKT.

Bản điện tử:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ SNV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khuông Văn Thông

		thongkt_snv@bacgiang.gov.vn
	2020-06-04T16:41:36+0700

		2020-06-05T07:43:48+0700

		2020-06-05T07:44:08+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-05T07:44:26+0700